

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1001000 руб.

20 г.



Наименование редакции сметных нормативов
Наименование проектного продукта

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1001000 руб.

20 г.

(Handwritten signature)

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 51/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.210125) *

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 6

монтаж ограждения территории МКДОЛ "Сосновый бор" (ЗД панели)

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным методом
Основание _____ дефектный акт

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен **II кв. 2021 (01.01.2000)**
Сметная стоимость 1 001.00 (135.49) тыс. руб.

В том числе

Строительных работ	622.99 (84.43) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	97.32 (5.31) тыс. руб.
Монтажных работ	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	575.8975451 чел.-ч.
Оборудования	213.94 (51.06) тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	-22.4228695 чел.-ч.
Прочих затрат	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество					Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	ФЕР 01-02-058-03	Копание ям вручную без крепления для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 3	100 м ³	0,06489		0,06489	8		10	11	12	4 387	

1 ОТ 1,15 3 205,80 239,23 18,34 4 387

0045	ФССЦ 01.7.15.04-0011	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
08.3.09.01	ФССЦ 01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
08.3.09.01	ФССЦ 01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
МДС 81-33.2004	Письмо № АП-5536/06	Итого по расценке	Чел.-ч	П							
			Чел.-ч	П							
			Чел.-ч	П							
			Чел.-ч	П							
Всего по позиции											
						3 992,37	21 575,84	204 950			
							5 461,15	100 157			
							4 915,04	90 141			
							3 945,68	72 363			
11 189,67											
204 806											

4	ФЕР 09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	1 ОТ								
			3 ЭМ								
			2 в т. ч. ОТМ								
			4 М								
08.1.06.05	ФССЦ 01.5.02.01-0151	Уголок металлический оцинкованный прижимной	Компл	20							
			Шт	10							
			Чел.-ч	3,31	1,15	0,76					
			ЭТМ		1,25	0,10					
Итого по расценке											
42,36											
5 106,21											
10,02											
5,16											

4.1	ФССЦ 01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
08.1.06.05	ФССЦ 01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
			Т	П							
МДС 81-33.2004	Письмо № АП-5536/06	Итого по расценке	Чел.-ч	П							
			Чел.-ч	П							
			Чел.-ч	П							
			Чел.-ч	П							
Всего по позиции											
72,25											
90											
72,25											

5	ФЕР 07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт	0,03							
			1 ОТ								
			3 ЭМ								
22,44											
377											
15 581											
599,36											
18,34											
10 992											
4 290											

МДС 81-33.2004	НР	%	122	122	84,17	1 545					
Листья № АП- 5536/06	СП	%	68	68	46,91	861					
Всего по позиции											
10	ФССЦ 08.3.09.02-0001	Профилированный лист оцинкованный окрашенный: Н35-1000-0,5	Т	0,004746	0,004746	9 589,90	1 109,08	45,51	5,16	8 156	235
Объём: 0.35*0.00452*3											
Всего по позиции											
11	ТЦ_101_74_66703	Панель Light 1730*2.5 м (цвет по 40596_01.05.2021 запросу)	шт.	105	105	2 037,51	45,51	51 059,40	4,19	235	213 939
Формула ценообразования: 2445/1.2/4.19											
Всего по позиции											
12	ТЦ_08.1.06.03_74	Столб 60*40*1,5*2800 мм (цвет по _6670340596_01.05.2021 01	компл.	103	103	1 662,50	51 059,40	33 185,57	5,16	213 939	171 238
Формула ценообразования: 1995/1.2/5.16											
Всего по позиции											
13	ТЦ_08.1.06.03_74	Скоба + болт с антивандальной _6670340596_01.05.2021 01	компл.	309	309	50,00	33 185,57	2 994,21	5,16	171 238	15 450
Формула ценообразования: 60/1.2/5.16											
Объём: 103*3											
Всего по позиции											
14	ТЦ_08.1.06.05_74	Калитка Medium New Lock _6670340596_01.05.2021 01	компл.	2	2	11 449,99	2 994,21	4 437,98	5,16	15 450	22 900
Формула ценообразования: 13740/1.2/5.16											
Всего по позиции											
15	ТЦ_08.1.06.01_74	Ворота Medium New Lock _6670340596_01.05.2021 01	компл.	3	3	27 250,01	4 437,98	15 843,03	5,16	22 900	81 750
Формула ценообразования: 32700/1.2/5.16											
Всего по позиции											
16	ТЦ_08.1.06.01_74	Л Кронштейн с насадкой 80x80 _6670340596_01.05.2021 01	шт.	3	3	670,85	15 843,03	390,03	5,16	81 750	2 013
Формула ценообразования: 805/1.2/5.16											
Всего по позиции											
17	ТЦ_08.1.06.01_74	Г-кронштейн 700мм _6670340596_01.05.2021 01	шт.	12	12	704,19	390,03	1 637,64	5,16	2 013	8 450
Формула ценообразования: 845/1.2/5.16											
Всего по позиции											
18	ТЦ_08.1.06.01_74	Г-кронштейн 500мм _6670340596_01.05.2021 01	шт.	6	6	524,98	1 637,64	610,44	5,16	8 450	3 150

2 в т. ч. ОТМ
4 М 1,25 0,23 18,34

ЗТ чел.-ч 372,86 1,15 0,29 645,00 0,43 5,16 2

Итого по расценке чел.-ч 0,02 1,25 0,29 9 125,69 7,26 91

ФОТ 7,26 3,10 57
МДС 81-33.2004 НР % 90 90 2,79 51
Письмо № АП- СП % 72,25 72,25 2,24 41
5536/06

Всего по позиции

23 ФССЦ 23.3.08.02- Трубы стальные прямоугольные М 9,5 9,5 20,96 199,12 5,16 1 027
0067 (ГОСТ 8645-86) размером: 40x20 мм, толщина стенки 3,5 мм

Объём: 4.0*2+0.5*3

Всего по позиции

24 ФССЦ 23.3.08.02- Трубы стальные прямоугольные М 8,4 8,4 45,39 381,28 5,16 1 967
0131 (ГОСТ 8645-86) размером: 60x40 мм, толщина стенки 4 мм

Объём: 4.2*2

Всего по позиции

25 ФССЦ 11.2.09.05- Плиты ориентированно- М2 2 2 28,72 57,44 5,16 296
0021 стружечные типа ОСБ-3, длина 2500 мм, ширина 1250 мм, толщина 6 мм
Объём: 4.0*0.5

Всего по позиции

26 ФССЦnr 03-02-03- Перевозка грузов III класса 1 т груза 2,3936 2,3936 167,43 400,76 8,65 3 467
140 автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: до 140 км
Объём: 0.0123*105+0.0107*103

Всего по позиции

400,76 3 467

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

ВСЕГО прямые затраты по смете

в том числе

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

перевозка

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы

Всего сметная прибыль

Всего оборудование

75 658,85 462 143
5 306,42 97 319
116,33 1 006
69 835,34 360 351
400,76 3 467
5 324,64 97 656
5 039,25 92 423
3 730,73 68 422
51 059,40 213 939

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)
НДС

ВСЕГО по смете с НДС (в базисном и текущем уровнях цен)
в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ
оборудование, отсутствующее в СНБ

135 488,23		836 927
	20	164 073
135 488,23		1 001 000
62 167,40		320 784
51 059,40		213 939

Составил Ярина С.М.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Замотохин А.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

